
Firmy pomáhají 
českým 
školám Místo: 

Nová budova,
posluchárna D, 

VŠE v Praze, 
nám. W. Churchilla 4, 

Praha 3

Prezentovat příklady dobré praxe a zapojení dobrovolníků z firem,
motivovat a inspirovat firmy a školy ke spolupráci,
podpořit vnímání podnikavosti jako jednoho z předpokladů úspěšného  a prospěšného zaměstnance 
(tzv. intrapreneurship),
vyzvat firmy, aby se k tomuto tématu přihlásily a pokusily se situaci pozitivně ovlivnit.

Cíle konference

15. června 2016 
9:30 - 16:00

9:30 – 10:00  Registrace

10:00 – 10:15  Zahájení
  Josef Müller, výkonný ředitel JA Czech
  Michal Nebeský, generální ředitel Citi v České republice
  Karel Havlíček, předseda představenstva Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR
  Eduard Muřický, náměstek ministra, Ministerstvo obchodu a průmyslu 

10:15 – 11:15  Zkušenosti a inspirace – prezentace příkladů dobré praxe ve spolupráci firem a škol
  AT&T Global Network Services Czech Republic
  GrowJOB
  IBM Česká republika
  Tesco Stores ČR

11:15 – 12:00  Jak mohou firmy pomoci školám - panelová diskuze

12:00 – 13:00  Oběd

13:00 – 15:00  Workshopy
  Kreativní karty – Vendula Rechová, business development manager, JA Czech
  Ukážeme vám, jak používat tzv. Kreativní karty, ucelený soubor didaktických metod pro práci 
  se studenty ve skupinách. Karty obsahují 52 aktivit a her. Slouží jako praktická pomůcka při 
  hledání nových nápadů a řešení, pomáhají prolomit úvodní napětí ve skupině, jednoznačně 
  identifikovat problém, podívat se na něho z různých úhlů, a tak ho vyřešit.

  JA Firma – Jitka Bulantová, programová ředitelka, JA Czech
  Praktický workshop vycházející z metodiky výukového programu JA Firma – reálného podnikání 
  středoškoláků. Představíme vám výukový program JA Firma a možnosti, jak tento program 
  zařadit do výuky na střední škole. Ukážeme vám aktivity, které můžete ve výuce programu 
  JA Firma používat.

Program konference



Firmy pomáhají 
českým 
školám Místo: 

Nová budova,
posluchárna D, 

VŠE v Praze, 
nám. W. Churchilla 4, 

Praha 3

15. června 2016 
9:30 - 16:00

Lean Canvas – Lukáš Policar, lektor, Inovátoři.cz
Představíme vám nástroj Lean Canvas, zjednodušený podnikatelský plán na jediné straně 
papíru.Díky Lean Canvas se na svůj nápad můžete dívat komplexně, pojmenovat jeho největší 
rizika a zároveň se naučit projekt výstižně popsat v pár minutách.

Hodnotový leadership – Denisa Dědičová, GrowJOB
Jak v neustále se měnícím prostředí pracovního trhu vést a řídit lidi? Jak vytvářet prostředí, ve  
kterém jsou lidé spokojení a zároveň vznikají inovace? Smyslem workshopu je předat informa-
ce a nástroje, které účastníky a jejich týmy dovedou k lepším výkonům a připravenosti na 
budoucnost. Hodnotový leadership je možné aplikovat také ve školním prostředí.

15:00 – 15:30  Networking a co�ee break

15:30 – 16:00  Shrnutí výstupů z konference, závěrečné slovo

Účast na akci je zdarma | Změna programu vyhrazena


